
                        Załącznik Nr 8 
                 do protokołu Nr XX/2013 
                 z Sesji Rady Gminy Kruklanki  
                 z dnia 12 marca 2013r. 

 
UCHWAŁA Nr XX/146/2013 

Rady Gminy Kruklanki 
z dnia 12 marca 2013 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kruklanki 
 
  
   
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) Rada 
Gminy Kruklanki uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
  

Rada Gminy Kruklanki nie jest w stanie w sposób jednoznaczny rozstrzygnąć skargi na działalność 
Wójta Gminy Kruklanki w kwestii dotyczącej niewłaściwego odśnieżania dróg, z przyczyn 
przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 
 

§ 2 
 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.  
 

§ 3  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 

         Stanisław Gąsior 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Załącznik do Uchwały  
           Nr XX/146/2013 

           Rady Gminy Kruklanki 
           z dnia 12 marca 2013 r. 

UZASADNIENIE 
 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kruklanki   
 
 W dniu 19 grudnia 2012r. Pan Paweł Tryzna zamieszkały w Kruklankach, wniósł do Rady 
Gminy Kruklanki skargę na działalność Wójta Gminy, zarzucając niedopełnienie obowiązków 
służbowych w zakresie zimowego utrzymania dróg gminnych w tym ulicy Spacerowej i 
Widokowej. 
 Na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2012r. Rada Gminy Kruklanki postanowiła, że 
rozpatrzeniem skargi zajmie się Komisja Rewizyjna. 
 W dniu 31 stycznia 2013 roku w przedmiotowej sprawie odbyło się posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej w składzie: 

1. Mirosław Małyj 
2. Aleksandra Jurach 
3. Jerzy Mikuła 
4. Maciej Goliszewski 

 
Komisja ustaliła: 
 

1. Urząd Gminy w Kruklankach ogłosił przetarg na zimowe utrzymanie dróg gminnych (ich 
długość ok. 100km.). 

2. Zgłosiło się trzech oferentów. 
3. Komisja przetargowa wybrała ofertę najtańszą ( cena była jedynym kryterium wyboru). 
4. Przetarg wygrała firma Transport Utrzymanie i Remontowanie Dróg Publicznych oraz 

Usługi Ziemne Eksploatacja Kopalni – Kamil Naruszewicz Soldany.   
5. Z wybraną  firmą zawarto umowę na okres od 21.12.2012r. do 30.04.2013r. 
6. Gmina Kruklanki posiada plan operacyjny zimowego utrzymania dróg gminnych. Zakłada 

on odśnieżanie w pierwszej kolejności dróg, po których poruszają się autobusy dowożące 
dzieci do szkół. Następnie kolejność uwarunkowana jest sytuacją panującą na 
poszczególnych drogach. Ulice Widokowa i Spacerowa nie zaliczają się do sieci ulic 
podstawowego układu komunikacyjnego. 

7. Pracownikiem Urzędu Gminy w Kruklankach odpowiedzialnym za nadzór nad 
odśnieżaniem jest Pan Adam Całka – prowadzi on rejestr zgłoszeń dotyczących odśnieżania. 

 
Trudno było Komisji rozstrzygnąć skargę Pana Tryzny w kategoriach zasadna – niezasadna 
ponieważ: 

1. Sytuacja, którą opisuje Pan Tryzna w swojej skardze miała miejsce w grudniu (czas 
stosunkowo odległy), był to pierwszy ostry atak zimy z dużymi, kilkudniowymi opadami 
śniegu, przy których odśnieżanie nie zawsze przynosi zakładane efekty. 

2. Gmina ma określone środki na odśnieżanie i Pan Wójt musi nimi gospodarować racjonalnie, 
żeby wystarczyły do wiosny. 

3. Pan Wójt złożył przed Komisją obszerne wyjaśnienia obalające zarzuty Pana Tryzny, 
natomiast Pan Tryzna zaproszenia Komisji nie przyjął i członkowie Komisji nie mogli 
postawić mu dodatkowych pytań.   

4. Do Urzędu Gminy w Kruklankach nie wpłynęły żadne inne skargi mieszkańców na akcję 
odśnieżania. 

5. Członkowie Komisji spotkali się jednak z opiniami i głosami mieszkańców o nie zawsze 
starannym odśnieżaniu ulic przez firmę Pana Naruszewicza, jednak są to wypowiedzi 
subiektywne. Oficjalnych zarzutów wobec niewłaściwego odśnieżania przez firmę nie 



stwierdzono. Ilość i rodzaj sprzętu odpowiada wymaganiom określonym przez UG w 
dokumentacji przetargowej.  

 
 Wobec powyższego Komisja Rewizyjna nie jest w stanie rozstrzygnąć skargi w sposób 
jednoznaczny. Niemniej jednak skarga Pana Tryzny jako przyczynek do analizy dokumentów i 
dyskusji pozwoliły Komisji na sformułowanie pewnych wniosków dotyczących akcji odśnieżania 
(na przyszłość): 

1. Bezwzględnie egzekwować od wykonawcy właściwe, tj. staranne odśnieżanie dróg. 
2. W umowie zawrzeć zapis o odpowiedzialności finansowej wykonawcy za niewłaściwie 

wykonaną pracę. 
3. Należy pytać radnych, sołtysów, mieszkańców o przebiegu akcji odśnieżania a następnie 

wnioski stosować w praktyce. 
4. Przemyśleć, czy w specyfikacji przetargowej na odśnieżanie obok ceny nie zapisać innych 

wymogów np. referencji firmy. 
5. Z przetargiem na odśnieżanie nie czekać do grudnia a ogłaszać go wcześniej. 

 
Rada podtrzymuje uzasadnienie Komisji Rewizyjnej i uznaje je jako własne. 

 


